
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 47 

____________________________________________ 

350042 г. Краснодар, ул. Садовая, 245, тел./факс (861) 2541827 

е-mail:  school47@kubannet.ru 

 

П Р И К А З 
 

18.01.2016                                                                                           № 4/2-Д 
 

«Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и 

последствий потребления табака» 
 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 23.02.2013г. № 15-ФЗ 

«Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и 

последствий потребления табака» и в целях пропаганды здорового образа жизни, 

повышения успеваемости учащихся, повышения производительности труда работников 

образовательных учреждений и с учетом отрицательных последствий влияния курения 

табака на организм человека, невозможности исключения этого влияния на «пассивных 

курильщиков», обеспечения пожарной безопасности, , приказываю:  

1. Запретить курение табака в здании школы и на ее территории. 

2. Назначить ответственной за проведение работ по профилактике табакокурения 

среди несовершеннолетнего заместителя директора по воспитательной работе Ю. Ю. 

Федосеенко. 

3. Классным руководителям 5 - 11 классов провести: 

3.1.  разъяснительную работу с учащимися о вступлении в силу приказа № 15-ФЗ 

«Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и 

последствий потребления табака», довести до сведения учащихся меры ответственности 

несовершеннолетних за курение в общественных местах. 

3.2.  родительские собрания на тему «Ответственность родителей за действия 

несовершеннолетних»; 

4. Социальному педагогу Волиук О. И. 

4.1.  провести цикл профилактических бесед с учащимися 5 - 11 классов «Курить - 

не модно»; 

4.2.  организовать ежедневные рейдовые мероприятия в микрорайоне школы, в 

случае выявления курящих учащихся; 

4.3.  разместить выдержки из Федерального закона и знак о запрете курения на 

стендах в школе (знак - при входе в здание) 

5. Общую ответственность за организацию и проведение мероприятий возложить 

на заместителя директора по ВР Федосеенко Ю. Ю. 

6. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ №47                                          Т.В. Легостаева 
 


